Terça­Feira, 11 de Janeiro de 2022 ­ Edição nº 715

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 – 2205/2126

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2022

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 001/2022, cujo objeto, é
a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
borracharia em veículos e máquinas pesadas da frota municipal no Distrito de
Itaimbé, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se-á no
dia 21 de Janeiro de 2022 às 09h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal
de Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-
2205/2126 no setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 11 de Janeiro de 2022.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 058/2021

No uso das atribuições que me são conferidas adjudico a licitação realizada no dia 10 de Dezembro
de 2021, na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços, tipo menor preço global, tendo
como objeto, a contratação de empresa do ramo para manutenção de máquinas pesadas na forma
do Edital, onde foi julgada e declarada vencedora do certame a empresa VMJ MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob N° 25.053.320/0001-30, situada à
Avenida Juracy Magalhães, nº 3340, Felícia,  Vitória da Conquista/BA, com proposta global de R$
55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais).

   Potiraguá-BA, 13 de Dezembro de 2021.

_____________________________________
James Barbosa Galvão

Pregoeiro

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°058/2021

Após analisar os autos do processo administrativo referente ao PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa do ramo para manutenção de  máquinas pesadas na
forma do Edital, HOMOLOGO a presente licitação para que surta os seus
efeitos jurídicos e legais, tendo sido julgada e declarada vencedora do certame a
empresa   VMJ MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob N° 25.053.320/0001-30, situada à Avenida Juracy
Magalhães, nº 3340, Felícia,  Vitória da Conquista/BA, com proposta global no
valor de R$ 55.000,00 (Cinqüenta e Cinco Mil Reais).

Potiraguá/BA, 13 de Dezembro de 2021

_______________________
Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

EXTRATO DE CONTRATO

Ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede na Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: VMJ MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS LTDA, pessoa jurídica,

inscrita no CNPJ sob N° 25.053.320/0001-30, situada à Avenida Juracy Magalhães, nº 3340,

Felícia,  Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2021, ou seja, contratação de empresa do ramo para

manutenção em máquinas pesadas na forma do Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes

editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de

Dezembro de 2021, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei

8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se R$ 55.000,00 (Cinqüenta e Cinco Mil Reais),

valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços prestados.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através

de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

     Potiraguá - Bahia, 13 de Dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Jorge Porto Cheles - Prefeito

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 –2205/2126

ADJUDICAÇÃO
    PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOSN° 059/2021

Adjudico a licitação realizada no dia 15 de Dezembro de 2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 059/2021, tipo menor preço por lote, cujo objeto, é a contratação de
empresa do ramo para fornecimento de material de expediente e escritório, nas qualidades e
quantificações contidas em Edital,  onde foi julgada e declarada vencedora a empresa  LIVRARIA E
PAPELARIA OLGA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 08.847.483/0001-76, situada à Alameda Rui Barbosa,
nº 07, Bairro Centro, Itapetinga/BA, da seguinte forma abaixo:

LOTE EMPRESA LICITANTE VALOR

I LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 104.479,58

II LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 95.734,13

III LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 205.792,94

IV LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 1.653,00

V LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 21.856,08

VI LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 4.419,59

  Potiraguá-BA, 16 de Dezembro de 2021.

_____________________________________
James Barbosa Galvão

Pregoeiro

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 –2205/2126

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2021

Após analisar os autos do processo administrativo referente ao PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa do ramo para fornecimento de material de expediente e
escritório nas qualidades e quantificações contidas em Edital, e por tudo que foi
apresentado, HOMOLOGO a presente licitação para que surta os seus efeitos
jurídicos e legais, tendo sido julgada e declarada vencedora do certame a
empresa LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA, inscrita no CNPJ sob N°
08.847.483/0001-76, situada à Alameda Rui Barbosa, nº 07, Bairro Centro,
Itapetinga/BA, da seguinte forma abaixo:

LOTE EMPRESA LICITANTE VALOR

I LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 104.479,91

II LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 95.734,13

III LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 205.792,94

IV LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 1.653,00

V LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 21.856,08

VI LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA R$ 4.419,59

Potiraguá/BA, 16 de Dezembro de 2021.

_______________________
Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 –2205/2126

EXTRATO DE CONTRATO

Ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede a Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: A empresa LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA, inscrita no CNPJ sob N°

08.847.483/0001-76, situada à Alameda Rui Barbosa, nº 07, Bairro Centro, Itapetinga/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021, ou seja, a contratação de empresa do ramo para fornecimento

de materiais de expediente e escritório.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes

editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro

de 2021, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 433.935,32 (Quatrocentos e Trinta e Três

Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Mil e Trinta e Dois Centavos), valor total, cujo pagamento será

efetuado proporcionalmente ao fornecimento dos produtos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de

ordem bancária ou crédito em conta corrente.

     Potiraguá - Bahia, 16 de Dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Jorge Porto Cheles - Prefeito

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2021

No uso das atribuições que me são conferidas adjudico a licitação realizada no dia 15 de Dezembro
de 2021, na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços, tipo Menor Preço Global, tendo
como objeto, a contratação de empresa do ramo para fornecimento de Equipamentos de informática
nas qualidades e quantificações contidas em Edital, onde foi julgada e declarada vencedora do
certame a empresa HILDERICO DOS SANTOS MATOS-ME, estabelecida à Avenida Juscelino
Kubtschek, 112, Bairro Centro, Itororó/BA, inscrita no CNPJ sob nº 22.776.855/0001-41, com
proposta global no valor de  R$ 647.440,00 (Seiscentos e Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos e
Quarenta Reais).

   Potiraguá-BA, 16 de Dezembro de 2021.

_____________________________________
James Barbosa Galvão

Pregoeiro

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOSN° 060/2021

Após analisar os autos do processo administrativo referente ao PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa do ramo para fornecimento de Equipamentos de
informática nas qualidades e quantificações contidas em Edital, e por tudo que
foi apresentado, HOMOLOGO a presente licitação para que surta os seus
efeitos jurídicos e legais, tendo sido julgada e declarada vencedora do certame a
empresa HILDERICO DOS SANTOS MATOS-ME, estabelecida à Avenida
Juscelino Kubtschek, 112, Bairro Centro, Itororó/BA, inscrita no CNPJ sob nº
22.776.855/0001-41, com proposta global no valor de R$ 647.440,00 (Seiscentos e
Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais).

Potiraguá/BA, 16 de Dezembro de 2021.

_______________________
Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

Terça­Feira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 715

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

EXTRATO DE CONTRATO

Ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede na Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: A empresa HILDERICO DOS SANTOS MATOS-ME, estabelecida à Avenida

Juscelino Kubtschek, 112, Bairro Centro, Itororó/BA, inscrita no CNPJ sob nº 22.776.855/0001-41.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2021, ou seja,  contratação de empresa do ramo para fornecimento de

Equipamentos de informática nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes

editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro

de 2021, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 647.440,00 (Seiscentos e Quarenta e Sete
Mil e Quatrocentos e Quarenta Reais), valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente ao

fornecimento dos produtos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de

ordem bancária ou crédito em conta corrente.

     Potiraguá - Bahia, 16 de Dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Jorge Porto Cheles - Prefeito

		2022-01-11T18:23:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUSTA
	PUBLICAÇÃO